Российская Федерация                                                                                                                                    Знаменский сельский Совет народных депутатов

Р Е Ш Е Н И Е№ 3
         Годовой  отчет  «Об исполнении
Принято Знаменским       бюджета Знаменского  сельского                                   сельским Советом    поселения за 2013 финансовый год».                             народных депутатов
                                                                                 17февраля2014г.на 2                                                                              .                                                                                           заседании.
   В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Заключением постоянной депутатской комиссии «По законодательству, бюджету,  внебюджетным фондам муниципальной собственности, социально-экономическому развитию сельского поселения  Знаменского сельского Совета народных депутатов от   февраля 2014 года  «О предварительном рассмотрении Годового отчета «Об исполнении бюджета Знаменского сельского поселения за 2013 финансовый год и проекта решения Знаменского  сельского Совета народных депутатов «О годовом отчете «Об исполнения бюджета  Знаменского  сельского поселения за 2013 финансовый год», Уставом Знаменского  сельского поселения,  Положением «О бюджетном процессе в Знаменском сельском поселении» Знаменский сельский Совет народных депутатов

р е ш и л:

            1. Утвердить Годовой отчет «Об исполнении бюджета Знаменского сельского поселения Колпнянского района Орловской области за 2013 финансовый год» по доходам в сумме 1889,4 тыс.руб, по расходам 2227 тыс.руб с превышением расходов  над доходами в сумме  337,6 тыс.руб.

            2. Утвердить доходы бюджета Знаменского сельского поселения за 2013 год согласно приложению №1 к настоящему Решению.

            3. Утвердить расходы бюджета Знаменского сельского поселения за 2013 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов согласно приложению №2 к настоящему Решению.

             4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета  Знаменского сельского поселения за 2013 год согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

              5.  Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «За изобилие».

   Председатель Знаменского с/совета                                 Л.В.Тарасова
    народных депутатов:

                                                     Приложение  №1 к Решению Знаменского
                                                   сельского  Совета народных депутатов № 3
                                                      от  17 февраля  2014 г.

Поступление доходов по основным источникам в бюджет  Знаменского сельского поселения Колпнянского района Орловской области за 2013 год

                                                                                     тыс.руб.

	     БК
	Наименование групп и статей дохода
	 План

2013 г
	Факт

2013 г
	%выпол  не

нения

	00010000000000000000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1471,9
	1357,9
	92,3

	18210100000000000000
	Налог на прибыль доходы
	220
	273,7
	124,4

	18210102000010000110
	Налог на доходы физических лиц  с дохо

дов облагаемых по налоговой ставе

установленной пунктом 1 статьи 224

налогового Кодекса РФ
	220
	273,7
	124,4

	18210503000010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	5,0
	9,6
	192

	18210600000000000000
	Налог на имущество
	646
	471,7
	73

	18210601301000000110
	Налог на имущество физических лиц
	10
	7,2
	72

	18210606000000000110
	Земельный налог
	636
	464,5
	73

	18210606013101000110
	Земельный налог ,взимаемый по ставкам

Установленный в соответствии с подпунк

том 1 пункта 1 статьи 394 Налогового

кодекса Российской Федерации и приме

няемым к объектам налогооблажения,

расположенным в границах поселения
	636
	464,5
	73

	18210606023100000110
	Земельный налог ,взимаемый по ставкам

Установленный в соответствии с подпунк

том 2 пункта 1 статьи 394 Налогового

кодекса Российской Федерации и приме

няемым к объектам налогооблажения,

расположенным в границах поселения

	0301110501010000120
	Доходы,получаемые в виде арендной платы за земельные участки,государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений,а также средства от продажи права на заключение
	2
	4,0
	200

	11406025100000430
	Доходы от продажи земельных участков находящихся в собственности поселений(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	598,9
	598,9
	100

	11502050100000140
	Административные платежи  и  сборы

	1,4

	11701050100000180
	Невыясненные поступления зачисляемые в бюджеты поселенийй

	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюд

жетов бюджетной системы
	866,8
	866,8
	100

	20201000000000151
	Дотации бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации и муниципальных обра-

зований
	842
	842
	100

	202010031000000151
	Дотации бюджетам поселений на под-

держку мер по обеспечению сбаланси-

рованности бюджетов
	842
	842
	100

	20202999000000151
	Прочее субсидии

	20202999100000151
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	20203015000000151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	24,8
	24,8
	100

	20204000000000151
	Иные межбюджетные трансферты

	20204120000000151
	Межбюджетные трансферты, передава-

емые бюджетам субъектов Российской

Федерации  для компенсации дополнительны

ных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого

го уровня

	20203015100000151
	Прочие безвозмездные поступления в

бюджет

	21905000100000151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	-336,7

	 Итого доходов

	2338,7
	1889,4
	80,8

                                                                                 Приложение №2

                                                                                 К Решению Знаменского сельского

                                                                                 Совета народных депутатов №3
                                                                                  от 17.02  .2014г.

Расходы бюджета Знаменского сельского поселения за 2013 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов

	разд
	Под-

Раз-

дел
	наименование
	План

2013 г
	Факт

2013 г
	% вы-

полне

ния

	01

	Общегосударственные вопросы
	1241,5
	1207,1
	97,2

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и органа местного

самоуправления
	377,9
	377,4
	99,9

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Феде

рации, высших исполнительных органов государ -
ственной власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций
	818,6
	787
	96,1

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	45
	42,7
	94,9

	02
	03
	Национальная  оборона
	24,8
	24,8
	100

	05
	00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	671,4
	646,1
	96,2

	05
	03
	Благоустройство
	671,4
	646,1
	96,2

	08
	01
	Культура, кинематография и средства Массовой информации
	539
	306
	56,8

	10
	00
	Социальная политика
	42,4
	42,4
	100

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	42,4
	42,4
	100

	11
	00
	Физическая культура и спорт
	1,2
	0,6
	50

	Итого:
	2520,3
	2227
	88,4

                                                              Приложение  № 3  к  Решению

                                                           Знаменского сельского совета

                                                           народных депутатов №3   от  17 февраля 2014г.
Ведомственная структура расходов бюджета Знаменского сельского поселения за 2013 год.

	наименование
	Вед.
	Раз.
	Подр.
	Ц.ст.
	Вид расх.
	план
	факт
	% вып.

	Общегосударственные расходы
	028
	01

	1241,5
	1207,1
	97,2

	Функционирование высшего

должностного лица субъекта

РФ и органов местного само

управления
	028
	01
	02

	377,9
	377,4

	99,9

	Руководство и управление в

Сфере установленных функций

Органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	028
	01
	02
	0020000

	377,9
	377,4

	99,9

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования )
	028
	01
	02
	0020300

	377,9
	377,4

	99,9

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	028
	01
	02
	0020300
	001
	377,9

	377,4

	99,9

	Функционирование правительства РФ,высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ,местных администраций
	028
	01
	04

	818,6
	787
	96,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	028
	01
	04
	0010000

	818,6
	787
	96,1

	Центральный аппарат
	028
	01
	04
	0010400

	818,6
	787
	96,1

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	028
	01
	04
	0010400
	001
	818,6
	787
	96.1

	Реализация государственных функций, вязанных с общественным управлением
	028
	01
	13
	0920000

	45
	42,7
	94,9

	Выполнение других обязательств государства
	028
	01
	13
	0920300

	45
	42,7
	94,9

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	028
	01
	13
	0920300
	001
	45
	42,7
	94,9

	Национальная оборона
	028
	02

	24,8
	24,8
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	028
	02
	03
	0000000

	24,8
	24,8
	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	028
	02
	03
	0010000

	24,8
	24,8
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	028
	02
	03
	0013600

	24,8
	24,8
	100

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	028
	02
	03
	0013600
	001
	24,8
	24,8
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	028
	05
	00
	0000000

	671,4
	646,1
	96,2

	Благоустройство
	028
	05
	03
	6000000

	671,4
	646,1
	96,2

	Содержание автомобильных дорог инженерных сооружений на них в границах городских  округов и поселений в рамках благоустройства
	028
	05
	03
	6000200

	87,5
	87,5
	100

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	028
	05
	03
	6000200
	001
	87,5
	87,5
	100

	Озеленение
	028
	05
	03
	6000300

	3
	3
	100

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	028
	05
	03
	6000300
	001
	3
	3
	100

	Прочие мероприятия по благоустройство городских округов и поселений
	028
	05
	03
	6000500

	580,9
	555,6
	95,6

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	028
	05
	03
	6000500
	001
	580,9
	555,6
	95,6

	Культура, Кинематография и средства Массовой информации
	028
	08

	539
	306
	56,8

	Культура
	028
	08
	01

	539
	306
	56,8

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	028
	08
	01
	440000

	539
	306
	56,8

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	028
	08
	01
	4409900

	539
	306
	56,8

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	028
	08
	01
	4409900
	900
	539
	306
	56,8

	Социальная политика
	028
	10

	42,4
	42,4

	100

	 Пенсионное обеспечение
	028
	10
	01

	42,4
	42,4
	100

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	028
	10
	01
	4910000

	42,4
	42,4
	100

	Доплаты к пенсиям, государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	028
	10
	01
	4910100

	42,4
	42,4
	100

	Социальные выплаты
	028
	10
	01
	4910100
	005
	42,4
	42,4
	100

	Физическая культура и спорт
	028
	11

	1,2
	0,6
	50

	Массовый спорт
	028
	11
	02

	1,2
	0,6
	50

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	028
	11
	02
	5120000

	1,2
	0,6
	50

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры
	028
	11
	02
	5129700

	1,2
	0,6
	50

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	028
	11
	02
	5129700
	001
	1,2
	0,6
	50

	  Итого:

	2520,3
	2227
	88,4